

Aanbesteding: Verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen
Aanbestedende Dienst: De Minister van Infrastructuur en Waterstaat handelend als aankoopcentrale voor het samenwerkingsverband Nationale Databank Wegverkeersgegevens, hierna te noemen NDW

Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 3
Onderwerp: Beschrijvend Document

Vraag:

Op 26-11-2021 heeft een herziend BD gepubliceerd. Kunt u aangeven welke wijzigingen zijn doorgevoerd?

Antwoord:

In de planning van de aanbestedingsprocedure (paragraaf 4.4.) is het jaartal voor "Uiterste datum voor het indienen van de inschrijving" gecorrigeerd van 2021 in 2022.

English translation without legal status: In the timetable of the tender (paragraph 4.4) the year in the date of the "Deadline for submitting the tender" is corrected from 2021 into 2022.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Proces

Ref.nr. 4
Onderwerp: Beschrijvend Document / blz. 17 / 3.5.1.

Vraag:

Verzoeken om ruwe data lijkt weinig ruimte te bieden voor Deelnemers om innovatie te bedrijven, terwijl doelstelling 2 het stimuleren van innovatie betreft. Hoe kijkt u hier tegen aan, ook met het oog op de regierol van wegbeheerders?

Antwoord:

NDW verwacht dat het overgrote deel van de verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen niet als ruwe data uitgevraagd zal worden aan de Opdrachtnemers. Echter wil NDW de mogelijkheid om ruwe data uit te vragen op voorhand niet uitsluiten.

English translation without legal status: The vast majority of traffic data from non-road bound systems will not be requested as raw data from the contractors. However NDW does not want to rule out in advance the

possibility to request raw data from her contractors.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

GVA

Vraag:

Mag de GVA-verklaring ook al bij inschrijving worden ingediend?

Antwoord:

Het is toegestaan de Gedragsverklaring Aanbesteden reeds bij inschrijving in te dienen. Conform het Beschrijvend document niet vereist. U kunt het document uploaden bij de eisen in TenderNed.

English translation without legal status: Is is allowed to submit the Declaration of conduct for tendering as part Tender. However this is not required according to the Descriptive Document. Documents can be uploaded with the requirements in TenderNed.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

T1

Vraag:

Mag inschrijver de beschrijving van T1 ook baseren op bronnen van onderaannemers die ook zelf inschrijven?

Antwoord:

Conform paragraaf 6.4.5 is het een rechtspersoon of vennootschap die optreedt als Onderaannemer voor een Deelnemer niet toegestaan tevens in te schrijven als zelfstandige Deelnemer of als lid van een Samenwerkingsverband.

Ter verduidelijking: Indien een Inschrijver (deelnemer A) inschrijft met een Onderaannemer (deelnemer B) om te voldoen aan Toetsingscriterium T1 en Deelnemer B tevens zelfstandig inschrijft, danwel inschrijft als lid van een Samenwerkingsverband, dan wordt de Inschrijving van Deelnemer A terzijde worden gelegd.

English translation without legal status: As stated in paragraph 6.4.5 a legal entity or partnership that acts as a Subcontractor for a Participant may not

also tender as an independent Participant or as a member of a Consortium.

Further clarification: in case a Participant (Participant A) tenders with a Subcontractor (Participant B) to meet Assessment Criterion (T1) and this Subcontractor (Participant B) is also tendering as a independent Participant or as a member of a Consortium, Participant A's Tender will be excluded from further participation in the Procurement.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Raamovereenkomst 1.3

Vraag:

Is opdrachtnemer vrij om te bepalen of hij wel of niet een offerte indient in antwoord op de offerteaanvraag van NDW?

Antwoord:

Opdrachtnemers zijn conform de Raamovereenkomst en Bijlage B niet verplicht een Offerte in te dienen voor Nadere Overeenkomsten.

English translation without legal status: Contractors are according to the Framework Agreement and Appendix B not obliged to issue a proposal in reaction to a Request for Proposals (Supplementary invitation to compete).

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage B - Werkwijze

Vraag:

H1: wat bedoelt u met 'Op verzoek' bij A1, U1 en U2 in de tabel met vereisten voor onderaannemers? Dat dit niet per definitie geëist is?

Antwoord:

Na gunning van de raamovereenkomst is het Raamcontractanten toegestaan onderaannemers buiten de Raamovereenkomst in te zetten. Voor deze situatie is de door u aangehaalde tabel uit bijlage B opgesteld, waarbij het afhankelijk is van de situatie en ter beoordeling van NDW of deze bewijsmiddelen noodzakelijk zijn. Daarbij zijn deze eisen in lijn met eisen die gesteld worden aan onderaannemers bij inschrijving op de Raamovereenkomst, zie o.a. paragraaf 6.4.7 uit het Beschrijvend Document.

English translation without legal status: After awarding the Framework Agreement Contractors are allowed to use Subcontractors which were not state this in the ESPD. For this situation the mentioned table in Appendix B applies, whereby the requested evidence depends on the situation and the judgement of NDW. The requirements are in line with the requirements for Subcontractors when submitting for the Framework Agreements, see paragraph 6.4.7. of the Descriptive Document.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 Framework Agreement

Vraag:

Noting para. 6.1 of Appendix A (Concept Framework Agreement (TDNRS)), any general and special conditions of the contractor is excluded. However, we receives our data from OEMs and Tier 1 suppliers, whom may have 'flow-down' terms and conditions which are required include in any of our data licensing agreements. Are NDW able to accommodate any such licensing restrictions?

Antwoord:

Zoals omschreven in artikel 7.2 voorziet de concept Raamovereenkomst in deze situatie.

English translation without legal status: This is already accommodated in the concept Framework agreement as stated in article 7.2.

Beantwoord op: 17-12-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 Framework Agreement

Vraag:

Noting para. 7.5 of Appendix A (Concept Framework Agreement (TDNRS)), we would request the ability to vary the IPR provisions in paras 7.3 and 7.4 in order to fully align with the rights we have been granted to the data from our data licensors. Please confirm the process for arranging any variance to the desired rights.

Antwoord:

Zoals benoemd in het aangehaalde artikel 7.5 in combinatie met artikel 7.2 blijven de intellectuele eigendomsrechten op informatie betrokken bij derden

bij deze derden. Indien het gewenste gebruiksrecht uit artikelen 7.3 en 7.4 niet haalbaar is voor opdrachtnemer, kunnen afwijkende afspraken gemaakt worden conform artikel 7.5. NDW verzoekt inschrijver een voorstel voor deze afwijkende afspraken onderdeel te maken van de beschrijving voor Toetsingscriterium T1, zodat NDW kan beoordelen of voldaan wordt aan het criterium.

English translation without legal status: As mentioned in article 7.5 in combination with article 7.2 the rights on Intellectual Property of third parties stay with these third parties. In case the desired right to use as mentioned in articles 7.3 and 7.4 is not executable for the Contractor, alternative arrangements can be made as described in Article 7.5. NDW asks Participants to include a proposal for such an alternative arrangement in her description at Toetsingscriterium T1, in this way NDW can judge whether the Participant is able to meet the Criterion.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Legal

Vraag:

With respect to information security, the Contractor may have specific conditions required to flow down or impose on NDW. What is the process for reviewing and accepting any such conditions? By way of example, the Contractor may be required by its data licensors to ensure certain security requirements that relate to specific data sets.

Antwoord:

In 3.5.3 is reeds ingegaan op deze problematiek. In het kader van Nadere Overeenkomsten zal hier aandacht aan besteed worden in de Offerteaanvraag. Eventueel kan in consultatie met de Opdrachtnemers de vraag nader gespecificeerd worden.

English translation without legal status: This issue is already covered in paragraph 3.5.3 of the Descriptive Document. This will be addressed in Request for Proposals (Supplementary invitation to compete) for Supplymentary Agreements. If necessary the Request for Proposals will be further specified based on a consultation with the Contractors.

Beantwoord op: 17-12-2021

Label: Juridisch